29^{pro}, nisi replicaretur, Domi-
num concedendo feudum di-
gnitatis cogitasse individua-
tem, & per consequens fore
per venturum ad unum, & sic
30 ad dignorem, qui esset pri-
mogenitus, prout considera-
vit Socc. in illo cons. de Comita-
tu concessso fratribus de Ramponi-
bus, ut ex hoc effectus esset in-
dividuus ex illa investitura in-
fusa, concedendo Comitatum
pluribus, & per consequens
solut facere illum dividuum;
cum apud duos insolidum
esse non possit. Unde Tiraq.
inferebat, Comitatum consiste-
tem in pluribus Castris esse in-
dividuum, cuius contrariū pro-
bavi in meis allegationibus. Sed
queritur unicuique pro indi-
viso medietas. Iser. in 6. præterea
ducatus n. 36. verf. Et sic ani-
tique; quoniam natura feudi
ex hoc non præsumitur muta-
ta, nec obstatet doctrina Bart.
31 post glos. in L. C. de metrop. ben.
lit. xi. quoniam est verum quod
dignitas eadem non potest in
eadem Ecclesia esse penes duos,
vel plures, ut in exemplis glos.
de dignitate Ecclesiastica; quia
esset monstruosum uni corpori
adesset duo capita, sed de una
provincia possunt fieri duce, &
successivè duo Pastores: non
sicut in corporalibus, quod in
Regno esse non posset; quia da-
cur Rex Regno, non ratiōne

personæ, sed Reipublicæ, quæ
32 non potest commode à pluri-
bus gubernari; Orbicularis e-
nim est corona, indicans indivi-
duitatem. Unde illud divinum
dictum *omne Regnum in se*
divisum desolabitur, & per
exempla Historicorum de Ro-
mulo, & Remulo, & quam-
33 vis feuda, & Regna quo ad
quædam æquiparentur; ta-
men in pluribus differunt,
ut advertit Isern. in prolog.
Constitutionum Regni; ideo
ad primogenitum spectare de-
bet, ordine naturæ, & prædilec-
34 tionis, quod probat Oldrad.
cons. 94. inde facta est lex Hys-
pan. partis. 2. tit. 1. l. 5., & 8., &
tit. 15. l. 2. ubi glos. copiosè de
primogenito, ob consuetudinē
totius orbis, post Tiraquellū de
primogen. quæst. 4. aliqua elegan-
35 ter per Regentem Moles Res-
ponso de successione Regni Portu-
gallie, & Aguirr. in citata
Apologia de eadem success. par. 2.
36 in princ. nec fuit incognita sa-
pientibus viris ista prædilectio
primogeniti apud Sacrā Scrip-
turam in pluribus locis, nec
apud Gentiles; Euripidēnī in
Trag. Efigen. in Antide intro-
duceit Efigeniam conantem sus-
dero patri suo Agamenoni
ne ipsam sacrificaret, allegan-
do se primogenitam et ibi:
dum dicit: *Ego se prius votavi*
patrem, & tu me prius vocasti
filiam. Li-

Licet idem *Euripid.* in *Tragæd.* *Fennise* inducat argumentum, ar-
 37 mis esse dirimendam succes-
 sionem Regni inter duos fra-
 tres, prout fuit inter Polini-
 eem & Cutoolem, & per plu-
 sa exempla relata à *Tiraquell.*
 inter Romulum, & Remu-
 lum. Hodiè verò, ut dicit di-
 cta lex *partit.* indubitanter de-
 fertur ad primogenitum, ubi
 adsunt ista verba *E esto usaron*
siempre, en todas las tierras del
Mundo do quier que el Señorio,
ovieron por linaje, e mayormen-
te en España. E por excusar mu-
chos males, que acaescieren &c.
 & hoc quoad ea, quæ instinctu
 naturæ, per generales *Consuetu-*
dines, introductum fuisse le-
gimus.

Sed difficultas remansit, quan-
 do superest filius, & Nepos ex
 filio primogenito præmortuo,
 de quo casu fuerunt plura bel-
 la, quorum aliqua refert *Tiraq.*
de primogen. quæst. 47. & *Liv.*
lib. 38., & d.R. Moles ubi supra
n. 27. ubi *Tbom. filius in addit.*

38. Memini tamen me legisse
 apud *Plutarc.* in *vita Licurgi,*
 secundogenitum servasse Re-
 gnum Nepoti posthumo ex fratre
 primogenito præmortuo, &
Jo: Marian. Histor. Hyspan. lib.
49. cap. 15. fol. 909. Fer-
 dinandum Princepem consi-
 millem fecisse deliberationem
 pro Nepote puer ex fratre pri-

mogenito præmortuo; licet
 aliqui Proceres Regni, ornata
 oratione suadere conabantur,
 ut Regnum præ se absumeret,
 cique obedire se offerebant, &
 de exemplo *Plutar.* idem *Reg.*
Mol. num. 31. mentionem fe-
 cit in supracitato responso, ubi
d. Tbom. filius adducit Stephan.
Foren. de feud. cap. 6. num. 9. fol.
204., qui laudat deliberatio-
 nem fratris pro Nepote. Idem
Jo: Mar. lib. 20. cap. 3. facit exi-
 mium discursum referens sen-
 tentiam Regis, & de exemplo
Iserniae pro Rege Roberto cum
 Rege Ungariæ, Nepote ex fra-
 tre primogenito. Tot, & tanta
 DD. adduxerunt pro, & con-
 tra, ut de ea non esset habenda
 ratio in puncto Juris. Alterca-
 tiones autem legere potest Gu-
 riosus apud *Lucam de Penna in*
l. 1. C. de privileg. Schol. lib. x. &
C. de his, quorum liber. & *C. de*
Consulib. l. 1. Afflict. in c. 1. de nat.
succ. feud. Baro. in Autb. post
fratres C. de legit. bæred. & *in*
l. liberorum ff. de verbor. signif.
Bal. l. ut intestata C. suis, &
legit. bæred. Intrigacentur. 2. art.
36. a num. 31. cum pluribus se-
quentibus.

Auget difficultatem Jus Regni
 nostri, quod loquitur de de-
 scendentibus, & de majori æta-
 te, faciens protogativam gra-
 dius, sexus, & ætatis in *tir.* de
success. nobil. in feud. in Confir.
 Ut

Ut de successionibus , de qua fecit relationem d. Regens nu.9. cum seq. Itaque per necessè oportet pervenire ad difficultatem de subingressione , & de representatione , in quibus sunt tot difficultates , quas notant Scribentes in causa Comitatùs Sancti Severini , quas re-
 40 absunt Oldradus conf. 224. qui curiosè refert allegata pro patruo , & pro nepote , ut historiā ibi ascripta videtur declaratio-
 nibus factis in vita patris per secundem Regem Robertum , &
 per Carolum Secundum , idè fuit prælatus Nepos patruo , ut idem Oldradus ibi refert , sed ex aliis add. consideratis cir-
 ca prætensionem inter pa-
 truum , & Nepotem , facilis fuit resolutio pro Nepote ; nam priùsquam illæ prærogative at-
 41 tendendæ sint , erit faciendum absumptum , quod linea de-
 scendens est prima in consideratione , & in ea consideran-
 tur illæ tres prærogative , &
 donèc de linea descendenti
 adest aliquis , semper ille præ-
 fertur cuicunque collaterali .
 Ità magistraliter in intellectu dictæ Constitutionis Neapod.
 in consuet. si moriatur vers. et om-
 nia in glos. ver. ex masculis , &
 in Consuet. si quis , vel si qua n.
 152. 155. , & 237. , quem se-
 quitur Capyc. decis. 159. num. 5.
 Castrens. conf. 164. Alex. conf.

5. lib. 6. Gratian. conf. 16. Co-
 var. quæst. 38. num. 5. , quos se-
 42 quitur Regens de Ponte de succ.
 fam. lib. de potestate Pro-Regis
 num. 13. , qui gloriatur fuisse
 fœtum sui ingenii , quod evidē-
 ter ante eum dixit Neapod. , cu-
 jus sententiam ego legenda
 hunc tex. sequutus sum , & in
 Regno est alia decisio prima,
 Gramm. post sententiam pro
 Rege Roberto , & alii relati per
 d. Reg. nu. 29. , aded quod re-
 præsentatio fiat etiam in sexu
 patris , & propterè neptis
 ex primogenito excludit pa-
 trum , ut omnes citati DD. di-
 cunt , & Ego in Allegationib. ea
 ratione , quod in linea descendē-
 ti semper præfertur descendens
 collaterali , cumque Confit. an-
 43 tecedens tit. de succ. filior. Co-
 mit. , & Baron. habilitaverit fo-
 minam cum sequenti Confi-
 tutione de succ. Nob. in feud.
 cum prælatione masculorum ;
 ideo non existente masculo de
 eadem linea , venit foemina tan-
 quam comprehensa in Investi-
 tura , & non potest concurrere
 cum ea patruus , qui est colla-
 teralis . Differt autem casus c.
 i. de eo , qui sibi , & bæred. suis
 mascul. a casu Constitutionum ,
 nem in d. c. i. succedit foemina
 ex pacto contra Jus commune ,
 & sic intelligitur , ut minus la-
 dat , & corrigatur Jus commu-
 ne : merito quoties adest mascu-
 lus

Ius semper præfertur fœminæ:
In casu autem Constitutionum
mutata est natura feudi, & vo-
44 catur fœmina; hoc tamen ad-
ditio, de prælatione masculo-
rum. Itaque non existente ma-
sculo de eadem linea descen-
dente, in eodem gradu, venit
fœmina jure proprio, ex pro-
videntia Constitutionis, non
ex pacto, quod ego legendo
45 substinui, & sic semper fuit
judicatum.

In Regno autem nostro hodie vi-
vitur Jure Francorum, præter
quædam pauca feuda, licet anti-
quitùs erat Jus speciale, ut Iser.
ibi in d. Conflit. notat, & sic in
causa Luseti judicavimus jun-
ctis aulis, quia jus viget pri-
46 mogenituræ, Iser. in c. Imperia-
lem nam. 35, Afflict. decis. 119.
Plura dicunt notabilia in ista
materia Thom. de Marin. de
gener. feud. tit. 13., & alii rela-
ti per Rosent. c. 2. conclus. 8.

Et quamvis Reg. de Ponte de pot-
estate Pro-Regis tit. de succes-
sion. latè se extendat cumulan-
do, & repetendo rationes Nea-
pod. circa prælationem fœminæ
filiaz primogeniti in successio-
ne feudi ex morte Avi, excluso
filio secundogenito; tamen nec
audit, nec sentit difficultatem,
quare diversa, & contraria sit
decisio in successione ex pacto,
ut in d. cap. un. De eo, qui sibi, &
barēdibus suis mascul., & fœm.

casus enim non differt a succes-
sione novi Juris Regni; in eo-
dem enim concurret utraque
dispositio per pactum, & per
Constitutiones Regni, ut In-
vestitura sit pro masculis, &
his deficiētibus, fœminis; &
tamen in pacto *text.* apertus,
quod semper præfertur ma-
sculus, etiam remotior, descen-
dens a primo acquirente, exclu-
dens fœminam proximiorem
descendentem ab eodem, & per
jus Regni, ex interpretatione
Prudentum, præfertur fœmina
remotior descendens ab eodem,
excludens masculum proxim-
iorem, quorum casuum di-
versitas in jure procedit ex su-
pra firmatis conclusionibus;
quia jus Regni fecit lineam
primogeniti ex sententia Nea-
podani, & sequacium, & in
linea proximitatem, seu gra-
dum, & in proximitate sexum,
vel capillum, & prærogativam
primogenituræ, ipsiusque sub-
ingressionem, seu transmissio-
nem, vel repræsentationem.

CAP.

C A P U T I X.

Utrum fœminæ super feudo debantur alimenta, vel dos.

S U M M A R I U M.

- 1 *Fœmina exclusa à successione feudi, an debeat habere aliquid super feudo, & contra tertium possessorem.*
- 2 *Aliqui graves Authores aūsi sunt dicere, deberi fœminæ exclusæ super feudo, & à fratre, & à tertio possessore, & à Fisco, cui fuit apertum, dotem.*
- 3 *Argumentum à famili de Muto, pro fœmina.*
- 4 *Argumentum à doctrina Ardz. pro fœmina.*
- 5 *Argumentum pro fœmina à simili, de jure Romano, de pupillo, qui tenetur alere sororem.*
- 6 *Argumentum pro fœmina à jure Civili, quod dat alimenta de bonis Patris Rebellis, filiæ.*
- 7 *Argumentum à jure Canonico, quo debetur legitima filio secundogenito, à Regno excluso per Primogenitum.*
- 8 *Opinio communis contra fœminam, cum solutione objectorum.*
- 9 *Legitima de jure Civili non debetur ei, qui non potest succedere ab intestato.*
- 10 *Filia neque ab intestato, neque ex testamento potest succedere in feudo.*

- 11 *Filius secundogenitus non potest habere legitimam super feudo de jure communi.*
- 12 *Filius secundogenitus nec in Regno nostro Siciliae potest habere legitimam de feudo.*
- 13 *Exemplum S. Scripturæ pro eodem.*
- 14 *Regnum, & feudum in pluribus convenient, & differunt.*

Ed præsupposito fœminam de jure non succedere in feudo, nisi ex pacto, vel aliqua lege municipali, an aliquid ipsi debeatur jure alimentorum, vel dotis, & à quod, à fratre, vel agnato masculo, & quid à tertio possessore, vel Dominio directo, cui fuerit apertum per lineam finitam masculorum, vel culpa?

In quo articulo de jure communi feudorum, cum non sit cognita, non oportet de casu hoc dubitare, nisi graves Authores non fuissent aūsi dicere aucter, deberi filiæ fœminæ à fratre, vel agnato, & à fisco, 2 dotem, juxta conditionem personalem, saltem de fructibus feudi, arguendo à jure Romano, & à jure feudorum, inter quos clari nominis sunt Hartb. Pistor. p.2. qu.37., & 38. Hieronym.

H

rōnym. Gason. de fœmin. admitt. ad feud. vers. trigesimò restrin- gitur. *Marian. Soccin.* conf. 7. vol. 1. num. 123. *Vult.* de feud. lib. 1. cap. 9. num. 56. *Schurz.* conf. 24. cent. 1. *Bertolch.* com- mient. feud. cap. 7. membr. 2. num. 74. *Curt.* jun. conf. 21. *Decian.* conf. 24. num. 78. vol. 1. quos referit *Rosent.* d. cap. 7. conclus. 47. licet referat alios citasse *Panorm.*, & *Alex.* qui in aliis terminis loquun- tur.

Ipsi autem supra relati arguunt de jure feudorum à §. mutus, 3. tit. Episc. vel Abb. ubi mutus, vel aliter imperfectus feudum retinere non potest; tamen Dominus, cui aperitur, tan- tum ei relinquere debet, quan- tum se substitere possit. Ergo pari ratione, si fœmina exclu- ditur à feudo, debet ei dari dos, ut possit nubere, vel se alere.

Item ex doctrina *Ardiz.* quem citat *Isern.* in §. donare tit. qua- liter olim feud. alien. pot. Mu- 4. lier, habens feudum, potest illud dare in dotem marito, dummodo non det extima- tum, quod faciat emptionem, per aliqua similia, ad quod adducit quamplura jura; & quamvis aliud sit, mulierem habere feudum fortè ex con- cessione: aliud succedere in feudo alteri concessio; tamen

si de jure non potest dari in dotem, ut in d. tex. dispo- nitur, ipsi autem mulieri per rationes allegatas in summa, licet dare feudum in dotem nulla alia ratione, quam favo- re dotis, & matrimonii l. 1. ff. solut. matr. dos enim est loco alimentorum, quo argumento utuntur *Bertolch.* *Pist.* & cæteri supra citati.

Item arguunt de jure Romano, nam Pupillus tenetur alere so- 5. rorem l. 1. ff. de tut. & ration. distrahent. quem sex. citat *Pist.* ubi supra; dum ibi tutor, qui expendit pro alimentis sororis pupilli, nedum bene adminis- trat, sed si deficeret, tenetur de proprio. Ergo, pari ra- tione, imò majori, si habet feu- dum; quia ad majorem dotem teneretur, nam ditior esset.

Item ex eodem jure Romano, Pa- tre privato bonis suis ob cri- men læsæ Majestatis, filiæ de- 6. bencur alimenta, vel dos à fi- scō. l. quisquis §. ad filias C. ad l. Jul. Majest. Tantò ergo magis fiscus tenetur ad dotem filiæ de feudo aperto, abique delicto, ad quod gl. *Rosent.* ubi supra litt. 6. allegat plures Au- thores graves.

Item de jure Canonico, filius se- cundogenitus habet legitimam 7. in Regno. Ergo pari ratione fi- lia, quæ excluditur à fratre, de- bet habere aliquod à fratre, ut pos-

possit vivere, vel nubere. *Tirraq.* de primog. q. 4. n. 40. *Guid.* Pap. quæst. 476. & 487. *Socin.* conf. 47. lib. 1. *Abb. conf.* 12. lib. 1. *Alex. conf.* 207. lib. 2. & 48. lib. 3. *Curt. jun. conf.* 21.

Sed contraria opinio verior est ex *Isern.* in §. quod ergo de inv. de re alien., & fœminæ, cum sit exclusa à successione feudi, nullum jus competere, neque allegata proficere. Exemplum enim de Muto satis differt, ut advertit *Rosent.* ubi supra; nam Mutus per naturam, & sexum est à jure vocatus ad feudum; sed propter impedimentum non potest servire; idèò justum fuit, ei de re sua dari alimenta, reliquum Domino reservari; ut loco Imperfecti, alter Domino serviat: non sic in fœmina, quæ à jure est incognita.

Casus autem §. donare retrorquetur; dum etiam favore dotis non potest Vassallus alienare feudum. Quod ipsa det feudum, quod à Principe habuit in dotem inextimatum, non est minus, ut se dotet de feudo, quasi quod de fructibus non est trahendum ad consequentiam, ut fœminæ debeatur dos super feudo alieno.

Minus probat exemplum Juris Civilis de clementia Princeps in d. §. à filiabus, & sic non potest extendi ad casus dissimiles.

Nec exemplum de Tute; quoniam fateor teneri fratrem divitem alere, vel dotare sororem inopem, & Matrem; prout de utraque loquitur ille *tex.*, & sic officio Judicis, ratione pietatis, tenetur frater alere sororem; non jure quod habeat filia in feudo paterno; sed feudum potest esse in causa, ut ad pinguiorem subventionem teneatur frater; quia ditior esset habendo feudum.

Ratio etiam sumitur à regulis juris Civilis, ut legitima non debeatur filio, vel descendenti, qui ex aliquo non potest succedere ab intestato. l. posthumus §. si quis ex bis ff. de inoff. testam. l. cum queritur, & l. parentibus C. eod. tit. l. maximum vi- tium §. cum enim C. de liber. præter. DD. in l. Gallus §. & quid si tantum ff. de lib. & postib. l. cum ex filio ff. de vulg. & pup. l. non est ambigendum ff. de bon. poss. quas allegat *Hartb.* d. qu. 38. num. 15. Filia ut non potest succedere ab intestato in feudo, juribus supra citatis, nec ex testamento, hoc *tex.* nostro: ibi: nulla ordinatione defuncti manente, vel valente. Ergo cum ei legitima non debeatur minus etiam dos, quæ est loco legitimæ.

Inde nec secundogenitus de jure communi debet habere legitimi-
mam in feudo. *G. in d. c. licer,*

H 2 ubi

ubi Innoc., Hohenf., & Abb.
qui in cons. 17. in 3. dab. & cons.
3. in 2. & 3. dub. vol. 2. Capitc.
noster decis. 2. Camer. in c. impe-
rialem §. præterea ducatus.

In Regno autem non datur se-
cundogenito legitima; sed su-
12 per aliis bonis debetur aliquid;
ut possit repræsentare dignita-
tem Regis, Patris fui præde-
functi, ut in d. c. licer fuit reli-
ctus Ducatus Andreæ secun-
dogenito, & tertidogenito ali-
quid aliud, veluti DD. sup-
plent: quanquam in rex. non
13 exprimatur. Quod simile legi-
tur in Sacra Scriptura, Josaphat
Regem reliquisse Regnum pri-
mogenito, secundogenitis au-
xum, aliaque bona, quibus vi-
vere possent. Regnum, ut su-
pra dixi, licet in pluribus, cum
14 feudo conveniat, in pluribus
tamen differt; unde non est
facienda consequentia. DD. in
d. c. licer cuncta referendo exem-
pla Sacrae Scripturæ, docent,
esse divinare, querere rationem,
& exempla aptare ad decisionē
causarum. Et hæc de jure com-
muni feudorum est quæstio
indubitabilis.

C A P U T X.

Utrum sorori débeat dos à fratre
super feudo de jure Regni? Et
quid si non nupserit?

S U M M A R I U M.

- 1 *Filia un debeat habere super feu-
do paterno dotem contrà fra-
trem de jure communi?* & n. 8.
- 2 *Constitutiones Regni corrigant
jus feudorum vocando fœmi-
nas ad successionem fendi, &
extantibus masculis, ad do-
tem de paragio.*
- 3 *Constitutio In aliquibus corrigit
Consuetudinem pravam, ex-
clusivam fœminarum.*
- 4 *Auctor refellit assertionem J. C.
conditoris d. Constit. in nar-
ratione.*
- 5 *Rei suæ quilibet est moderator,
& arbiter.*
- 6 *Dominus concedens feudum pro
recipiente, & masculis, non
tenetur prospicere fœminis.*
- 7 *Consanguinei de jure communi
in septimo gradu succedentes,
non tenebantur fœminis ad
aliquid.*
- 8 *Constitutio procedit in Franco,
& in Longobardo.*
- 9 *Dos de paragio regulatur à jure
Civili, in liquidatione.*
- 10 *Consuetudo Neapolitana.*
- 11 *Dos de paragio debita per Con-
stitut. dubitatur, si est con-
ditio, causa, vel modus.*
- 12 *Dos*

- 12 Dos debita per Constitut. an debearur, si non nupserit filia?
- 13 Constitutio respexit frequen-tiam; quia mulieres solent nubere.
- 14 De jure Civili in promissione dotis subintelligitur, si matri-monium sequatur.
- 15 Dos potest dari etiam sine ma-trimonio.
- 16 Differentia inter dotem promis-sam, & dotem à Constitut. statutam.
- 17 Dos an debeatur de corpore feudi?
- 18 Author resellit Iserniam, & seqnaces, dicentes dotem do-paragio, per Constitut. debitam esse loco legitima; quia nulla legitima debebatur su-per fendo.
- 19 Frater tenetur de jure Romano dotare sororem inopem, si ipse est dives.
- 20 Dos debita per Constitut. debetur actione personali à fratre, non super corpore feudi.
- 21 Dos de paragio est onus fenda-datarii, non fendi, & declarantur verba Iser.
- 22 Dos de paragio debetur sorori à fratre, etiam si nolit nubere.
- 23 Dos de paragio, fratre decocto, producit revocatoriam aliena-tionis fendi, cum decis. S.C.
- 24 Vita, & militia debetur per Constitut. de adjutoriis, non per Constitut. de successionib., & producit actionem realem

- contrà tertium possessorem.
- 25 Constitut. verba declarantur, & supplementari; quia in Im-pressionibus aliqua deficiunt.

I Os autem posset competere filiæ in feudo pater-no contrà fra-trem ex statu-to, vel lege mu-nicipali; prout in Regno no-stro Siciliæ per Constitut. Regni tit. de succ. fil. Comit. & Baron. quæ habitat fœminas ad suc-cessionem feudi, cum prælatio-ne masculorum, & tis. de succ. Nobil. in fendi. cogitur frater dotare sororem de paragio, de quibus meminit Rosent. ubi su-pra cap. 9. d. concl. 9. cum plu-ribus DD. per eum in suis glof. ibi cit., sed quia plura resultant dubia, non me piget explicare difficultates, quas quotidie pa-trocinando, in scholis docen-do, & judicando in S. Cons. ob-jiciuntur. Incipiam ex verbis Constitutionum, tum respectu-vitæ, & militiæ secundogeni-torum, tum respectu dotis fœ-minarum de paragio. Ipsa au-tem verba Constitutionis In ali-quibus narrant Consuetudinem pravam aliquorum locorum Regni, quæ excludebat filias fœminas à successione Paren-tum Baronum, & Consan-guinei quantumcunque remoti usur-

usurpabant bona defunctorum,
& filias pro arbitrio maritabant
contra legem naturæ, quæ si-
mul masculos, & fœminas pro-
creavit, juxta narrationem *Imp.*
Justinian. in *L. maximum* vitium
C. de liber. præter. Animadverto,
quod intelligendo verba, ut ja-
cent *de success.* *Baron.*, præ-
dicta assertio *Jurisconsulti Au-*
uthoris dictæ Constitutionis non
poteſt ſubſtineri; quoniam nul-
lo jure, nec naturæ, nec legis
Romanæ, fœmina erat vocata
ad successionem feudi; nam in
re sua quilibet eſt moderator,
& arbiter. *l. in re mandati ff.*
mandati; Dominus enim cum
voluit concedere feudum reci-
ipienti pro ſe, & hæredibus ma-
ſculis, non offenditur natura,
neque jus Romanum; cum in
bonis quæſitis proprio jure Pa-
ter ex communi voto paren-
tum tenetur relinquere legiti-
mam filiis, ſive masculis, ſive
fœminis; ſed Dominus conce-
dens nullum jus pietatis ha-
bere cogitur in filias ſui feuda-
tarii, & ſic iſta expobatio non
benè adaptatur contrà *Confue-*
zudinem appellatā *pravam:* cum
Confuetudines feudales, quæ
excludunt fœminas fuerint ab
eodem *Federico Imper.* appro-
batæ, ut *Ifern.* probat. Si verò
Auctor intelligit de bonis allo-
dialibus, debebat exprimere, &
non ſub nomine filiarum Ba-

ronum. Quoverò ad secundum
de Consanguineis. quantum
7 cunque remotis, nec benè di-
ceret; quoniam ipſi de jure
communi ſuccedunt uſque ad
gradum ſtatutum in *tit.* *de*
success. *fratr.* imò cum ut ſu-
præ dixi nulla competat actio
filiæ ſuper feudo paterno, ſi
consanguinei tam remoti pro
arbitrio maritabant, illud por-
rò pietatis officium exercebant,
ad quod vix frater cogebatur.
Quod à nemine hucusque fuit
animadversum.

In ſecunda verò parte: ibi: *Patre*
mortuo, incipit nova dispositio,
corrigens jus commune feudo-
rum, vocatque ad ſucceſſionem
feudi masculos, & fœminas,
cum prælatione masculorum,
tam Milites, quam Burgenses,
tam Francos, quam Longobar-
dos, cum onere dotandi de pa-
ragio fœminas, ubi primū
de dote de paragio fit men-
tio, corrigendo *Consuetudinem*,
tum in modo ſucceſſionis, tum in modo dotandi, ubi
priùs eorum arbitrio, nunc de
paragio debetur dos, quæ fit
ſecundum regulas juris Civilis,
iſpecta qualitate, & dignita-
9 te Patris, ſecundum facultates,
& numerum filiorum. *l. ſi filiae*
ff. de leg. 3. ff. de jur. dotium. l.
quem, l. ſi fine, ♂ l. cum poſt §.
gener, quæ ſimul continentur
ſub iſto verbo de paragio. Unde
tex.

*tex. d. §. gener declarat satis differre legare, vel promittere quid incertum, & quid generis; prout est dos de paragio. Num autem i o *Constitutio* obligat fratrem ad dotandum de paragio, inferatur ad plures quæstiones, si est conditio, modus, vel causa, de quibus *Isern.* ibi se expedit, esse quæstionem inutilem, relinquentiam pertinacibus de subtilitate verbi. Sed idem utiliter querit, quid si sine matrimonio; idest, antequam nubat soror, an teneatur frater ad dotem de paragio? quasi quod i 2 non sit dos sine matrimonio. l. *Titio centum* §. *Titio generi ff. de condit., & demonstr.* ubi concludit, nō sequuntur matrimonio, remanere actionē de dote revertenda apud hæredem solventis, i 3 infertque ad legatum. Sed differre illud à Constitutione prædicta, quæ respexit ad prælationem masculi, excludentis fœminam: & à frequentia actus (quia ut plurimum solent fœminæ se maritare) appellavit dotem de paragio. In jure enim Civili plura iuxta subintelligunt i 4 in solutione dotis tacitam conditionem, si nuptiæ sequantur ff. de jure dotium l. si stipulationem. l. non enim. l. in rebus §. fin. & l. permittendum. Maxime quod dos potest esse in augmento. l. si constante C. de dos nat. antè nupt., & potest dari*

dos, etiam si non se maritet, l. 7. ff. de donat, in exemplo de donatione, ut servum emat, valet defuncto illo nominato seruo: sic in dote consideratur causa impulsiva, ad quam respexit i 6 *Constitutio*. Nam dicta jura Civilia respiciunt mentem doctantis, ut non aliter acquirantur sponso, quam si nuptiæ sequantur, quasi causa finalis, non sic *Constitutio*, quæ vocavit generaliter fœminas. Ipsi autem jam inclusis in successione feudi, quamvis cum prælatione masculorum, voluit *Constitutio* præferre masculos, & subvenire fœminis cum dote; undè non bene inferebat *Mirnād.* ibi in 3. not. esse conditionalem, & non transmitti, ut probavi cum *Cannet.* & *Loffred.* alleg. 4. n. 16.

Sed an dos de paragio debeatur filiæ à corpore feudi, variæ sunt opiniones; quoniam *Isern.* in d. *Constit.* & alibi pluriès dicit, deberi loco legitimæ. *Affl.* ibidem, & *Petr. de Gregor.* in Opus 18 sculo de dote de parag. qu. 19. & §., & in alio de vita, & mil. q. 6. Sed meo judicio non potest substineri hæc propositio, dotem de paragio deberi filiæ loco legitimæ, quam habitura esset de feudo; quoniam ut suprà dixi, nullo jure vocata est filia ad feudum. Nova autem *Constitutio* novum jūs condendo,

do, obligat fratrem ad dotem de paragio. Ergo impossibile est loco legitimæ: licet enim vocavit fœminam, non extantibus masculis; hos tamen prætulit fœminis, & in casu prælationis obligavit eosdem ad dotem de paragio. Nulla ergo legitima deberi potest super feudo. Præter autem novam Constitutionem, fœmina nihil habebat super feudo; Ipsa autem Constitutio tantum obligavit masculos ad dotandum. Ergo impossibile est, nec habere legitimam, neque jus aliquod super corpore feudi, & dotare tenebatur de jure Romano.

l. fin. C. de dot. promiss. in casibus

19 *ut suprà declaratis, officio judicis, quod declarat Abb. d. conf. 17. vol. 2. & conf. 3. vol. 1. & sic oritur ex Constitutione contradictione ex lege, ut dicit Isern. ibi,*

20 *& Petrus de Greg. d. tract. q. 38., estque actio personalis, inducta ex nova lege. Goffred. tract. de libell. rub. de cond. ex lege. l. 1. ff. & Cade cond. ex lege. Crisp. de Mont. in arbore actionum n. 43. gl. §. alia Instit. de act. Cujus natura est, ut sit actio personalis, & non realis, & sic nedum non est loco legitimæ, sed differt à legitima, quæ debetur in corpore; cum autem nulla contrahitur obligatio feudi, sed Constitutio*

21 *obliget fratrem, resultat, esse onus feudatarii, non feudi. arg.*

l. fin. ff. de contrab. empt. latè Affl. decis. 162., & sic benè contradicit Isern. debere sororem consequi dotem de paragio, etiam si nollet ducere Virum, sed permanere in domo, & orare pro fratre, qui quamvis possit ex sententia Isern. optare ex matrimonio sororis habere affines; nihilominus quia Constitutione simpliciter obligat fratrem ad istam subventionem, licet appellat eam dotem de paragio propter frequentiam, est debitum purum, transmissible, & est actio personalis, non realis, & per consequens contrà tertium possessorem, da quibus hodie non dubitatur.

Sed poterit evenire casus, ut sit realis causativè, quando fortè frater alienasset feendum, & ipse non esset solvendo, tunc soror 23 ne remaneat exclusa, & cogatur mendicare, potest agere revocatoria contrà tertium possessorem, & revocata alienatione feudi, tanquam in fraudem ipsius sororis, possit agere facta revocatione, ut vendatur feendum, & de pretio sibi satisfiat.

Ità decisum tempore Affl. decis. 162., & me referente in S.C. in causa D. Hippolytæ Carafa contrà Creditores Marchionis Polignani sui fratri, & contrà tertium possessorem fuit prælata Creditoribus etiam cum assensu.

De

De Vita, & Militia pro secundogenitis verbum nullum in dictis duabus Constitutionibus; quarum una vocat foeminas, 24 ut supra, alia præfert Primogenitum in feudis juris Francorum; sed de secundogenitis verbum nullum. At sequuntur duæ aliæ; quarum una loquitur generaliter de adjutoriis debitibus Baronibus per Vassallos: alia de uno casu particulari pro militia fratribus, quando frater insignitur aliqua dignitate militari, consequenter ubi frater Primogenitus expendit, Vassalli tenentur adjuvare Dominum aliquo adjutorio, quod nunc est taxatum in carolenis quinque pro quolibet fœdulari. Ista Constitutione prosequitur ulterius, subjungens, quod si frater minor discesserit à domo fratri majoris, & pro gloria convolaverit ad exercitum, sed pœnitentia ductus, redierit, potest petere, & consequi à fratre majori, possidente feudum, sine repulsa, militiam sibi debitam, quæ verba sunt mendosæ; nam istud verbum solum militiam non haberet sensum perfectum, & puto deficere 25 aliud verbum vitam, &, ut dicat vitam, & militiam. Me movet etiam gl. quæ ibi dicit, fratrem majorem debere secundogenitis alimenta, & militiam, secundum Consuetudi-

nem Regni, quæ verba supplent illa in tex. Item auctoritas Isern. qui declarando tex. dicit ibi: Vitam, & militiam, & sic in tex. tempore Isern. erant verba completa vitam, & militiam, & nunc vitio Impres- soris deficit illud verbum vi- tam. Est etiam mendosa glo- dum dicit, quod frater Primogenitus tenetur ad vitam, & militiam fratribus minoribus, qui tenentur militare eorum expensis, quod est verbum su- perfluum, & nedum ullo jure cavetur; sed esset iniquum, ut fratres secundogeniti teneantur militare propriis sumptibus, quod advertit Fabius Jordani. ibi in sua add.; cum nunc in tex. dicatur posse secundogenitum petere, & consequi militiam, & secundum tex. tempore Isern. vitam, & militiam, dum tex. subjungit debi- tam, cum nulla lex præcedens hoc dixerit, remaneret incon- grua locutio, sed glo. supplet: secundum Consuetudinem Regni. Ergo introducta consuetudo post tempus Constitutionis Ut de successionibus, per quam fuit prælatus Primogenitus; nam ante omnes filii succedebant, c. omnes filii. Si de feudo fuer. contr. Cum igitur illa Constitu- tio in feudo individuo fecit prælationem primogenituræ, & secundogeniti remanebant

I exclu-

exclusi, meritò fuit inducta Consuetudo, ut teneatur Primogenitus præstare alimenta secundogenito, degenti in domo fratris, quod etiam fuit inductum in Regno Hispaniarum, gl. in l. 2. tit. 15. partit. 2. exemplo Doctoris in d. c. licet. Quod autem fecit Constitutio Comitibus, non fuit aliud, quam removere dubium, si frater secundogenitus tacite alimentis renunciasset, & peregrè profectus esset, quærrens meliorem fortunam, an rediens possit petere à fratre eandem subventionem? in quo Constitutio providet, quod sine mora, & difficultate potest consequi à fratre vitam, & militiam debitam. Sed quia verè ista subventione successit loco portionis, quæ de jure Romano feudorum competebat, meritò DD. responderunt, deberi etiam contrà tertium possessorem. Petr. de Greg. de vit. & mil. q. 2., & exponit Frecc. de Subfend.

C A P U T XI.

An frater utrinque conjunctus præscratur consanguineo ex illo latere, unde feudum pervenit?

S U M M A R I U M:

- 1 Proximitatem consideratam in successione feudi esse causam questionis interfratrem utrinque conjunctum, & consanguineum.
- 2 Author scripsit pro utrinque coniuncto allegat. 30.
- 3 Suppletio verborum ad commentarium Isern. super Constitut. reperta in Cod. m. 5. quæ in impresso deficiebat.
- 4 Rosent. quamplures Authores cumulari pro opinione contraaria.
- 5 Discutitur artic. de petitione hereditatis, qui applicatur in causa presenti inter consanguineum, & utrinque conjunctum.
- 6 Alienatio in feudum facta per Excellentiss. Dominum Proregem uti Procuratorem S. M. ad vendendum bona fiscalia, alterando formam succedendi, est nulla.
- 7 Retentio datur pro pretio soluto de re nulliter vendita cum decisionibus S. Cons.
- 8 Petitio hereditatis competit heredi ad vindicandam hereditatem.
- 9 Pe-

- 9 *Petitio bæreditatis competit bæredi Universali, vel partis quotitativaæ bæreditatis.*
- 10 *Hereditas est successio in universum jus defuncti.*
- 11 *Petitio bæreditatis, sive totius Affis, seu partis quotitativaæ, eß Judicium Universale.*
- 12 *Petitio bæreditatis potest restringi ad rem singularem, tanquam de bæreditate, de qua debet agi; licet verificetur in una tantum re.*
- 13 *Petitio bæreditatis potest competere etiam in judicio petendi bonorum possessionem.*
- 14 *Petitio bæreditatis potest competere bæredi fideicommissario.*
- 15 *Differit judicium petitionis bæreditatis à Judicio reivindicacionis, quod datur ad rem singularem, de per se.*
- 16 *Petitio bæreditatis competit bæredi contra possessorem etiam titulo bæreditario, & runc cognoscitur quis eorum sit bæres.*
- 17 *Petitio bæreditatis contra possessorem titulo pro possessore semper cedit, sine alia allegatione, vel probatione tituli.*
- 18 *Reivindicatio, sine probatione tituli legitimi, non proficit.*
- 19 *Conventus in reivindicacione, vincit, ex solo defectu probationis dominii penes Actorem.*
- 20 *Agenti petitione bæreditatis sufficit probare, se esse bæredem, & rem esse de bæreditate.*
- 21 *Cum à convento possideri.*
- 22 *Agens petitione bæreditatis, nondum non tenetur probare dominium rei bæreditariæ, sed etiam si constaret, non esse in dominio defuncti; prout sunt pignora, & res commodatae.*
- 23 *Feudum venire in petitione bæreditatis, quomodo intelligatur?*
- 24 *Qui non est bæres, sed aliquo jure pretendit rem ad se pertinere, debet agere reivindicacione, & probare dominium.*
- 25 *Judicium Universale differt à judicio Generali; prout pro socio.*
- 26 *Feudum licet sit bæreditarium non producit actionem petitionis bæreditatis, nisi Actor sit bæres Universalis, vel pro parte quotitativa.*
- 27 *Agens ad feudum, debet agere reivindicacione.*
- 28 *Intellectus c.i. si de seud. fuerit controv.*
- 29 *Declaratio verborum Isern. in d.c.i.*
- 30 *Feudum vindicatur.*
- 31 *Feudum est Universitas facti, non juris.*
- 32 *Universitas facti vindicatur, cum exemplis.*
- 33 *Intellectus l.2.§. & non tantum ff. de petit. hæred.*
- 34 *Pertinentiae ad feudum quae sint.*
- 35 *Camerar. refellitur, dum teneat feudum esse Universitatem juris.*

- 35 Feudum est ad instar Hominis muti.
- 36 Feuda in Regno esse hæreditaria.
- 37 Declaratur illa propositio; defunctum habere posse duo patrimonia distincta, Castrense, & Burgensticum.
- 38 Feudum debetur vocato per legem Feudi, ut res subjecta restitutio*n*i.
- 39 Successor in feudo, licet teneatur esse bæres defuncti in feudo hæreditario, non ex hoc est bæres Universalis, vel partis quotitativa; sed successor singularis, cum qualitate hæreditaria.
- 40 Successor in feudo hæreditario repræsentat defunctum pro rata honorum, non pro portione hæreditaria.
- 41 Feudum non est hæritas, nec partio hæreditaria; sed res singularis hæreditaria.
- 42 Decisio S.C.
- 43 Agens ad feudum hæreditarium, oportet agere ad omnia bona hæreditaria; ut inter illa consequatur feudum.
- 44 Agens petitione hæreditatis ad feudum debet probare, rem esse feudalem.
- 45 Intellectus c. inter filiam si de feud. fuer. contr.
- 46 Feudarius non est pernecessè Miles, & non potest decedere pro parte testatus, & pro parte intestatus.
- 47 Feudum est Castrense ex hoc solo, quod est feudum.
- 48 Decisio S.C. quod onera hæreditaria dividantur inter hæredem, & successorem in feudo, pro valore honorum, non pro portione hæreditaria; quamvis feudum sit hæreditarium.
- 49 Pars hæreditatis intelligitur cum iuribus, quod non cadit in feudo.
- 50 Aliud hæritas, aliud res hæreditaria.
- 51 Hæritas defuncti conjungitur cum bonis hæredis, & efficitur unum patrimonium.
- 52 Capta possessione unius ex pluribus corporibus fendi, non intelligitur capta possessio aliorum.
- 53 Isern, reprobat opinionem Periodorum illius temporis, & non sequitur; prout aliqui perpetram intellexerunt.

X his, que supra diximus, considerari in successione feudi quamplura, & potissimum locum, gradum, & proximitatem, ac retentis iisdem terminis, contingit dubitari de fratre utrinque conjuncto, concurrente cum fratre consanguineo ex illo latere, unde feudum pervenit, in quo articulo, olim

2 pa-

- 2 patrocinando, scripsi pro fratre utrinque conjuncto alleg.
 30. & novissimè suborta eadem quæstione substitui eadem partem utrinque cunjuncti. Compertum est in libro *Constitution*. Manuscripto, Andream dicere verb. fratres hæc subscripta verba : *Donec sit aliquis de isto gradu coniunctorum utrinque, non sit locus aliis, quæ in impressione deficiunt : quod omnibus visum fuit notabile; dum reddit rationem sui dicti, sine quibus videbatur sermo imperfectus, ipseque habui eundem spiritum, considerare proximitatem ; & propterea, cum major sit proximitas ex utroque latere, quæstio videtur sumpita, ac post illa scripta re-*
- 4 perii quamplures substantientes eandem opinionem ; licet plures cumulet contrarium tenentes Rosent. p. 1. cap. 7. concl. 57. In ipsaque novissima controversia, ubi agebatur de petitione hæreditatis, mota per consanguineum ex uno latere, in qua scripsoram subscripta.
- Primò caret actione, tam inspeccio Jure Civili, quam Jure Feudorum.
- Si enim vult prosequi judicium motum per ejus Patrem contra Hieronymum, obstat notorius defectus juris agendi ; nam vel valet emptio facta per quondam Antonium Arnum, & per pa-

Etum, quod succedat filius ex secundo matrimonio, nominandum ab ipso, & lis est sumpita ; quia nominavit secundogenitum excluso primogenito Patre novissimi Actoris, cui non est locus conquerendi. Aut emptio fuit nulla ; prout prætendit Mater, & tutrix Actoris ; prout verè fuit nulla ; quia fecit contractū procuratio nomine S.M. qui non habebat potestatem alienandi, cum facultate nominandi successorem, mutata dispositione juris Regni, in ordine succedendi, 6 ut excluso primogenito, succedat, & ex defectu potestatis, dominium bonorum Regii Patrimonii, non fuit translatum in stipulantem, l. fundus qui lucii ff. de rescind. vend. & sic plures judicavimus in similibus in S. C. sed tantum tenuita ad finem retinendi pro recuperatione pretii, in quo nulla habet Actor actionem, obstante dispositione paterna, dum instituit secundogenitum, cui successit tertio genitus utrinque conjunctus ; prout etiam fuit nulla, quia Regia Camera consuluit, ut alienatio fieret in forma communij, secundum Constitutiones Regni, quæ consultatio fuit inserita in corpore Stipulationis, & sic contra voluntatem S. M. ultra potestatem attributam, & con-

& contra Consultationem Regiae Cameræ. Unde fit, quod cum emptor petiisset ratificationem à Sua Majestate, Mater & tutrix Actoris se opposuit, & supplicavit S. M. ut dignaretur denegare ratificationem; sed quia petiit duo contraria simul, ut denegetur ratificatione, & tolleretur paetum disponendi in filio secundi matrimonii, quod quia erat impossibile, cum erat voluntas individua, sine qua aliter non contraxisset, placeuit S. M. ut iunctis Tribunalibus fieret sibi consultatio, quæ hucusque existat in pendenti. Unde quocumque se vertat pars, nullam habet actionem.

Sed quia videtur mutasse iudicium, & per mortem secundogeniti possessoris, petiit petitionem hæreditatis ejusdem, & successivè tenutam bonorum, sub praetextu, quod sint feudalia, & hæreditaria dicti ultimi possessoris, cui aspirat succedere ex prærogativa primogenitura paternæ, & excludere fratrem utrinque conjunctum conventum. Ut Domini Iudicantes facillimè cognoscant, nullo jure posse obtainere, subscriptam juris conclusiones indubitabiles.

Prima est, quod Actor, neque ut Nepos, ex propria persona, neque ut filius fratri primogeni-

ti prædefuncti est hæres ultimi morientis, de cuius successione agitur, cui successit frater utrinque conjunctus, tam in allodialibus, quam in feudalibus, & quamvis bona, de quibus agitur essent feudalia; prout non sunt, etiam caret actione.

Secunda est etiam indubitata, quod si vult Actor agere petitionem hæreditatis, & sub ea venire bona prædicta, eaque pretendere esse feudalia, etiam caret actione.

Videamus primo de Jure Romano, quo certum est petitionem hæreditatis referri ad hæreditatem: petitio enim hæreditatis, est petere hæreditatem, & oportet, ut actor sit hæres universalis defuncti, vel partis quotitativè hæreditatis; alias

⁸ non posset agere petitione hæreditatis, sed ipse non est hæres, neque ex testamento, quia decessit absque testamento, neque ab intestato, quia præcedit in proximitate utrinque conjunctus. Ergo cum non sit hæres, non potest agere petitione hæreditatis.

Quod autem petitio hæreditatis competat hæredi universalis totius hæreditatis, vel partis quotitativæ hæreditatis, patet ex duabus titulis ff. de petit. bæred. & ff. si pars bæred. petat. in quibus fit provisio favore hæredum, ut possint petere hæ-

re-

reditatem à possessore , & in
rubr. Cujacius declarat, quod sit
vindicatio assis . L. p. aper-
tè dicit competere jure veteri,
vel novo, esseque judicium uni-
versale; hæreditas enim est suc-
cessio in universum jus defun-
cti . l. hæritas ff. de verb. sign.
et l. nihil eod. tit. & eodem jure
competit petitio partis quoti-
tativæ assis, ut pro tertia, quar-
ta, vel simili, ut ff. si pars hær.
pet. ubi Cujac. super rub. Et d.
l. i. declarat aperte verbis, nam
est judicium universale, sive
pro toto asse, sive pro parte sit
hæres, declarat Petrus Jacob. in
sua pract. rub. de pet. hæred. n. 10.
12 ideo quod aliqui fuerunt in
opinione, ut etiam qui agit
ad rem unam hæreditariam,
ne dum debet esse hæres uni-
versalis, vel pro parte quotita-
tiva, sed debet petere uni-
versam hæreditatem, licet non
sit recepta, refert Rofred. de li-
bellis, §. 4. rub. de pet. hæred. n.
3., sed universalis debet esse
hæres, & petitio universalis;
pro sola re tamen fiet condem-
natio, nn. 6. ubi facit differen-
tiā judicij universalis à par-
ticulari. Cumque judicium est
universale, & potest novo ju-
re prætorio competere filiis
emancipatis sub tit. de bonor.
poss. voluit lex etiam providere
de hac actione ad universam
hæreditatem bonorum, fecit-

que titulum particularem ff.
de bonor. poss. petit.

Et quia poterat competere per
fideicommissum universale,
accommodavit propriam actio-
nem ff. de fideicommiss. hæred.
petit.

Fecitque differentiam inter judi-
cium universale à judicio par-
ticulari, & rei singularis, pro
quo fecit tit. ff. de reivind., qui
sunt repetiti in Codice, de qui-
bus in repet. feud. par. 1. cap. 47.
Et Practica Pap. infra de petit.
hæred.

In judicio autem petitionis hære-
ditatis primo descripsit, cui
competat, & quidem hæreditati
universalis, vel partis quotita-
tivæ hæreditatis, sive ex testa-
mento, sive ab intestato, sive
jure 12. tabularum, sive jure
prætorio.

Secundo, contra quem competit,
statuens, ut competit contra
possessorem, qui prætendit se
esse hæredem, vel contra possi-
dentem sine titulo. l. regulariter
ff. de pet. hæred. sive totam, sive
partem. l. licet ff. eod. quando
autem conventus possidet pro
hærede, tunc videndum est,
quis eorum hæres sit actor, vel
reus, de quo articulo infra.
Quando vero possessor possidet
pro possessore, reputatur prædo,
l. pro hærede §. pro possessor, Et
l. qui interrogatus ff. eod.

Cujus contrarium deciditur in
rei

rei vindicatione; quia possessor
 18 non tenetur docere de titulo
 vulgata l. cogi. C. de pet. bæred.
 sed actor debet probare suum
 19 dominium; alias reus vincit
 eo jure, quo possessores vince-
 re solent, ut actore non pro-
 bante reus absolvitur. l. qui ac-
 casare C. de edend. eaque est
 ratio; quia cum hæres succe-
 dat in universum jus defuncti,
 sufficit docere se hæredem, rem-
 que, de qua agitur esse in hære-
 20 ditate defuncti; propterea posse
 ad Universitatem rerum age-
 re; quia tota hæreditas ab alio
 possidetur, & ad singularem
 rem hæreditariam, quando est
 hæres pro tota hæreditate, vel
 pro parte, & possessio defuncti
 sola sufficit sine titulo; alias si
 non esset hæres, oporteret agere
 reivindicatione, & probare do-
 minium: talis enim est diffe-
 rentia inter petitionem hære-
 ditatis, & reivindicationem,
 quod hæres in petitione hære-
 ditatis non tenetur probare do-
 minium suum, neque defuncti
 sui, sicut tenetur, qui vult vin-
 dicare, & agens petitione hæ-
 reditatis, potest obtainere bona
 remansa in hæreditate, etiam
 si evidenter constaret non esse,
 nec fuisse in dominio defuncti,
 sed solam possessionem, & te-
 nutam defuncti sufficere, ut
 pignora, & res commodatas. l.
 item videndum, §. C. non tamen

ff. de petit. hæred. unde rationem
 diversitatis ponit Roffred. Be-
 nev. in tract. de libellis par. 4.
 rub. de pet. hæred. num. 2. C.
 Additio ad pract. pap. de pet. hær.
 infra ver. Petitio hæreditatis.

Insurrexit illa famosa conclusio
 venire in petitione hæreditatis
 feudum, ut glos. ibi, cæterique
 scribentes notant, licet cum
 22 aliqua distinctione, ut infra
 latius dicam ad notata d. cap.
 47. Cum igitur hæreditas sit
 successio in universum jus de-
 functi, & in illo universo re-
 peritur illa possessio, & te-
 nuta, vel detentio cuiusvis
 rei, ille, qui est hæres illius
 universi juris, convenit, ut po-
 tiatur eadem possessione, vel
 tenuta, quibus potiebatur de-
 functus, & detentor sine titula
 respectu defuncti reputatur, ut
 prædo, pari ratione, respectu
 hæredis.

Jacto hoc fundamento, postquam
 Jurisc. diffiniunt, cui com-
 petit petitio hæreditatis, con-
 tra quem datur, & quæ ve-
 niunt in petitione hæreditatis,
 certi juris est, respectu actoris
 illum carere actione, siquidem
 non est hæres universalis pos-
 sessoris ultimi prædefuncti,
 neque pro tota hæreditate, ne-
 que pro parte hæreditatis: un-
 23 dè Spec. lib. 4. par. 2. rub. de jud.
 primò declarat, quid sit pe-
 titio hæreditatis, & §. i. ponit
 for-

formam libelli , quod generaliter debetur hæreditas , & quoad rem singularem , debet eam petere , ut de hæreditate , in qua successit , quæ doctrina est punctualis ; sed actor non potest dicere se hæredem universalēm . Ergo non potest agere ad bona prædicta sine tūculo universali hæreditatio : unde

**24 Covar. pract. quest. cap. n. 2. apertis verbis docet , quod agens petitione hæreditatis debet se declarare hæredem , & ad se pertinere hæreditatem , & consequenter condemnari adversarium ad relaxanda bona hæreditaria ; & propterea infertur nova differentia universalis judicii , & reivindicatio-
nis rei singularis , ac Speculator fecit differentiam inter judicium universale , prout pet-
titio hæreditatis , & judicium
generale , ut societatis , & similiūm , quanto magis in judicio particulari ? Nec decipiatur Domini Judicantes sub illa propositione : feudum est hæreditarium in Regno : feudum hæ-
ditarium venit in petitione hæreditatis : actor prætendit ;**

25 esse præferendum in successione feudi ex prærogativa pri-
mogenituræ , & vult , ac tenet
tur esse hæres in feudo , ergo potest agere petitione hæredi-
tatis ad feudum ; cum detur pe-
titio hæreditatis ad rem etiam

singularem de hæreditate . Quoniam deficit primum fundamen-
tum ; quia non est hæres uni-
versalis ; nec potest uti præro-
gativa petitionis hæreditatis ; alias quilibet , qui prætenderet
succedere in aliqua re hæredi-
taria sive ex statuto , sive ex
pacto , sive ex fideicommissio
posset agere petitione hæredi-
tatis ad illam rem , quod hoc
est falsum : siquidem lex dat
petitionem hæreditatis ei , qui
est hæres universalis , sive de
jure prætorio , sive de jure civi-
li , sive ex fideicommissio uni-
versali ; ita ut repræsentet de-
functum : deinde ex illo uni-
versali jure potest agere ad rem
singularem ejusdem hæreditati-
s per possessionem , & tenutam
defuncti ; alias , & quilibet succes-
sor singularis haberet reivindi-
cationem , in qua non sufficit
actio , nisi probet dominium ; nā
possessori proficit sola possessio .
Si igitur adversarius (velit , aut no-
lit) debet agere reivindicatio-
ne , & tenetur docere de domi-
nio ; ergo ante omnia de-
bet declarari , rem , de qua agi-
tur esse feudalem , in cuius suc-
cessione prætendit se præferri ,

26 ut primogenitum ; alias si res
effet allodialis , prout conven-
tus aperte , & in promptu
demonstrat , actor conjunctus
ex uno latere excluditur à
convento utrinque conjuncto :

K Si

Si autem actor contendit esse rem feudalem, debet hoc ante omnia decidi, cuius causæ decisio, & eventus dat locum rei vindicationi, vel absolutioni, & sic penitus cessat intentio partis adversæ prætendentis, post tot annos spoliare legitimum possessorem; & hæc de jure Romano sunt indubitabilia.

Veniamus ad jus feudorum, in quo habemus duo jura, unum est inter Dominum prætentem esse feudum novum, & successivè agnatos non succedere; & sic non dubitabatur de qualitate; sed si esset feudum novum, vel antiquum. Aliud est inter agnatos, & filiam; quia agnati prætendebant esse feudum, in quo filia esset exclusa: ipsa vero negat esse feudum, sed allodium. Videamus ergo istas decisiones, & quidem in primo casu *tex. c. i. si def. def. mil. fuer. cont.* decidit pro agnatis, qui probaverunt esse feudum antiquum, & sic oportuit probare esse feudum, & quidem antiquum; alias non potuissent immitti in possessionem illius, & eo casu feudi possessio vacabat: tanto igitur minus Actor hic, qui non inventat vacuam possessionem rei, de qua agitur, sed occupatam per tot annos à fratre utrinque conjuncto, quomodo potest spoliare possessorem? si non pro-

bat rem esse feudalem, cuius qualitatis dubia lis est sub Judice, & apparebant nullam fuisse concessionem à Procuratore non habente potestatem, & contra formam mandati, & contra Consultationem Regiae Cameræ, & sine ratificatione Suæ Majestatis, & sine titulo universali hæreditatis, sed ex sola prætentione rei singularis,

Veniamus ad *Andream* communem Magistrum, iudicem Magistrum Magistrorum, qui in *d. rex.* dicit, quod si agnati non probant qualitatem feudalem, oportet, quod agant *quorum bonorum*, & quod probent plenè, nedium se agnatos esse, sed admissos, vel admittendos, tanquam ad hæreditarium feu-

28 dum. l. i. in fine, C. quor. bonor. nam illud interdictum requirit, quod agens probet scilicet, qui debeat succedere, & in hæreditate fuisse defuncti. *C. eod. tit. l. 2.* Et *Andreas* non sicut in his solis verbis; sed progradientur ulteriori, quod agnati possint possessionem omnium bonorum hæreditariorum, in quo venient feuda hæredita-*tia. ff. de petit. hæred. l. item vi-* dendum. & non tamen, & licet in aliquibus Codicibus littera sit mendosa; tamen *Liparulus* rectè corrigit, sed in decisione est. sine ullo errore, quod agnatus si vult agere ad seu-

feudum, debet probare qualitatem feudalem; aliter non debet immitti. Et si non poterit probare qualitatem feudalem non potest obtinere possessionem, nisi sit hæredes universalis, & agat interdictum quorum bonorum ad possessionem omnium honorum, vel petitione hæreditatis universalis, in qua petitione hæreditatis veniet feudum, ut res singularis illius universæ hæreditatis, quæ decisio nō potest tergiversari. Sed adversarius non docet de qualitate feudalib; non est hæres universalis: neque agit, neque potest agere petitione hæreditatis, vel ad possessionem omnium honorum. Ergo nullo Jure potest immitti, & spoliare legitimum possessorem, vel legitimum hæredem. Et Andr. prosequendo per exempla Iudicij universalis posuit omnia, ut interdictum quorum bonorum, petitionem hæreditatis, & l. fin. C. de edicto Divi Adrian. zell. cum sine iudicio universalis oportet agere reivindicacione, & probare titulum. Quæ secundum regulas artis ponunt gladium ad radicem, penitus excludendo actorem à sua impetitione.

Sed in specie, quod feudum non possit peti per petitionem hæreditatis, sed oportet, quod vindicetur, nisi actor sit hæ-

29

res universalis, & non sufficit, quod sit hæres in feudo; quia non definit esse successor rei singularis, pro qua non datur petitio hæreditatis, nisi hæredi, adduco Andreav, qui in puncto hoc disputat, & decidit in terminis. Andr. inquam in cap. 1. quid sit investitu. n. 4, vers. sed si traditur querit, a capta possessione alicujus rei de feudo, intelligatur apprehensa possessio totius feudi? Primo arguit pro negativa, secundo adducit opinionem magnorum Peritorum Regni centrum, in singularibus non sufficere apprehensionem unius rei; sed in universalibus sufficere, ut in hæreditate, & feudo, & sic Peritos habuisse feudum, ut universum; prout est hæreditas, & prosequitur examinare questionem referendo argumenta Peritorum pro eorum opinione in vers. traditionibus, & solvendo argumenta eorum. Tandem in vers. Item 30 si esset verum dicit, opinionem eorum non posse subsistere in feudo; quia licet posset substitueri opinio, quod in universalibus capta possessio unius rei ex illo universo, proficeret, non procederet in feudo; quia est Universitas facti, non Universitas juris, sicut est peculium, hæreditas, & similia, bonorum possessio, & arrogatio, vel bona

bona adjecta causa libertatis servandæ, ad quod allegat multæ jura loquentia de Universitate Juris. Universitas autem facti est grex, qui vindicatur ff. de rei vind. l. 1. §. per hanc, & feudum est ejusd. nature, pro ut est grex, quia feudum vindicatur secundum opinionem Modernorum, arg. l. vindicatio ff. de rei vindicatur, ubi est text. ad litteram, quod grex vindicatur; sed peculium non vindicatur; quia licet sit Universitas, tamen grex est Universitas facti, peculium est Universitas Juris, ubi glos. magistralis docet has regulas, subdens quod ex natura rei ista Universitas facti habet suam actionem propriam etiam si consisteret in una sola re per accidens; quia attenditur natura rei, & prosequitur argumentum Andr. & simili; quia sicut grex continet plura corpora, l. rerum misc. ff. de usucap. ita feudum habet diversos agros, ut plurimum; licet possit stare in uno, & consistit in rebus soli, vel solo hærentibus de feu, cog. cap. 2. Quod autem feudum sit Universitas facti consistens in pluralitate agrorum ante Andream dixit glo. in Constitutione Regni de dotar. const. incip. si quis baro Andr. in cap. qui cari, vend. n. 20. quod sicuti Baronia, vel Comitatus consistit in pluribus par-

tibus, Villis, Terris, & Castris, & uniuersitati subiicitur d.l. rerum misc. certam, sic feudum in pluribus agris, quod declaravimus alleg. §. num. 34. ubi ex Afflict. in decis. 267. & 334. fundavi posse habere membra in alieno territorio, & alleg. 8. n. 3. & alleg. fin. n. 2. & 3. Quod argumentum corroborat And. alia ratione, quod plura litas agrorum, vel in quibus consistit feudum, in facto sunt; & propterea feudum est Universitas facti; proinde venit in petitione hæreditatis, quæ est quid universum. d.litem videtur dum §. & non tamen ff. de petit. hæred. sed si feudum esset Universitas Juris utique veniret sub alio universo Juris; prout est hæreditas. Item alia ratione, quia si feudum esset Universitas Juris, utique non vindicaretur; pro ut vindicatur, & quod vindicatur idem Isern. in prælud. feud. qu. 6. num. 45. vers. vassallos vero, ubi Liparal adducit concordantes, sed haberet aliam actionem confuetam dari Universitati Juris, & in tantum est Universitas facti, quod concessio feudo, Juribus, & pertinentiis, non veniunt nisi ea, quæ à Jure, vel Cōsuetudine sunt destinata, per Innoc. in c. cum ad Sedem in princ. ext. de rest. spol. nomina autem, & obligationes, quæ juris sunt non

non veniunt sine speciali concessione, & hoc firmavi in i., part. Repet. cap. 45, num. 27., & quod And. hoc teneat, & in hoc resideat docet Freccia de auct. Bar. lib. 2. de subfeud. author. 1. n. 8. usque ad num. 19. Et Liparul. in addit. ad And. in d. cap. 1. quid sit invest. n. 4. incip. Itē scias. fol. 80. at. & ejusdem fuit illud. Ifern. feudum vindicari in prelud. quæst. 6. vers. vassallo ve-
ro cadente, quod ante omnes decidit text. in cap. 1. de invest. de reali. ubi est verbum expre-
sum: quasi vindicari, Et de controv. inter vass. & alter de.
benef. ibi: Utiliter agendi, Et
excipiendi. Hoc etiam voluit In-
noc. in cap. cum venerabilis act.
de Religio. domi. , & ibi Ant. de
Butr. & alii relati per Guid. Pap.
decis. 148. inter quos est Joan.
Faber in §. omnium. Instit. de act.
col. 4. Et in §. prejudiciales eod. tit.
col. 5. quæ suæ indubitabilia
ex regulis juris apertis, ac à tot
tantisque Patribus juris ciyilis,
canonici, & feudalis approba-
ta, unde audax nimis reputatur
Camer. dum in cap. Imperi, fol. 38.
34 conatur mancam, & erroneam
opinionem tentare, contra And.,
Et glo., quod feudum sit Uni-
versitas juris, loquendo contra
verba legum ciyilium, & feu-
dalium, cujus friyola argu-
menta repellit Liparul. ad Ifern.
d. cap. 1. quid sit invest. fol. 80. ac-

in addit. litera B. incip. §. fin., Et
in lit. M. in addit. incip. Univer-
sitas facti, Et in lit. P. in addit.
incip. Vindicatio, Et fol. 81. at.
in addit. lit. N. incip. ut pluri-
mum, Et lit. H. incip. hac in facto
sunt, Et lit. R. incip. licet feudum,
Et lit. N. in addit. incip. Et si es-
set Universitas juris. Quæso vi-
deantur; quoniam ad sensum
demonstrant Camerarium ex am-
bitione loquutum contra And.
imo contra jura ipsa aperta sic
et Joann. Fabro, Ant. de Butrio,
ab aliisque recentioribus intel-
lecta, & practicata, quæ latius
declaravi part. p. Repet. feud. cap.
36. §. 1.

Feudum ergo cum sit Universitas
facti consistens aptitudine in
pluribus rebus, vel in una, uni
nominis subiicitur, quod dicitur
feudum, & habet sua membra;
una tamen res est ipsum feu-
dum, ac reputatur quasi corpus
35 hominis muti recti, tamen ab
homine rei ex corpore potest
petere reintegrationem mem-
brorum suorum ad integrum
dum ipsum corpus: facit gl. ma-
gistralis in Constitut. incip. con-
suetudinem pravam r. de rej. act.
Et except., & sic facti est, &
non juris, & ideo sub hereditate
continetur, & cum peti-
tione hereditatis petitus feu-
dum ab herede, qui repræ-
sentans personam defuncti, ea-
dem persona reputatur, si pro
toto

toto aſſe, vel pro parte eſt hæres.

Neque decipient verba vulgata: ad feudum hæreditarium non poſſe venire, niſi qui ſit hæres de-
36 functi in ipſo feudo, ergo cum ſuccellor ſit hæres in illo feudo, ſufficit; quamvis defunctus aliū inſtituiffet hæredem: quia fa-
ceor in Regno feuda eſſe hære-
ditaria, & per neceſſe quilibet ſuccellor tenetur eſſe hæres de-
functi in illo; quia eſt quali-
tas inſita in generatione feudi
inſeparabiliter, de quo latius di-
xi allegat. 19. ♂ in Repet. feu.
de feudo hæreditario cap. 46. poſ-

37 ſequere defunctum habere duo patrimonia allodiale, & caſtre-
ne, & ſic diuersos hæredes; quo-
niam eſt magna fallacia: primū
enim dictum retorquetur, quo-
niā feudum hæreditarium facit,
ut ſuccedens in eo ſit hæres in il-
lo feudo, nō tamē ſit hæres uni-
verſalis, neque pro quota hæ-
reditaria, & per conſequens
cum ſit res particularis, & com-

38 petat jure feudorum alicui, ut
res ſubiecta reſtitutioni vigore
pacti, ita quod non potheſt alie-
nari. l. fin. C. com. de legatis, ♂
auth. res qua C. eod. defertur ta-
men cum qualitate hæreditaria,
ut notatur in c. i. an agnat.
per And. & coeteros, quos decla-
vi locis ſup. citatis, non ſequi-
tur ex hoc: ergo eſt hæres uni-
verſalis, vel partis quotitati-

vę, ſed ſuccellor ſingularis reſ-
cum qualitate hæreditaria, &
datur ſuccellenti vindicatio, ut
exprefſe tenet Andr. de invest. de
re alie. fact. n. 7, verſ. Item quid
39 in feudo, neque ex hoc, quod
ſubjacet reſtitutioni ad certum
hæredem, ergo eſt jus univer-
ſale, neque dicitur Caſtrene,
vel quaſi, ut declarat Praef. de
Franch, decif. 4. num. 7. illa
enim regula non alterat na-
turali univerſi juris, vel ſingu-
laris juris: quod evidenter de-
monſtratur; nam hæres inſol-
idum repræſentat defunctum
etiam inſolidum, hæres pro
parte quotitativa repræſentat
pro illa, & ſic jus hæreditarium,
40 atque onus hæreditarium affi-
cit eos pro partibus quotitati-
viſ; ſed hæres in feudo tan-
quam in re ſingulari repræſen-
tat defunctum pro valore feu-
di, non pro portionibus hæ-
reditariis, quod examinat Ti-
raquell. de primogenit. queſt. 35.
num. 29., & latius Capic. decif.
198. ♂ de Franch. decif. 159.
dixi d. part. i. Repet. feu. non
41 alia ratione quam quod ſit feu-
dum, non rata, vel portio hæ-
reditaria, ſed res hæreditaria,
& ſic affecta pro valore ad
ratam valoris pro oneribus,
42 ibique plures decisiones in
arduis cauſis adduxi, quod
quantum intereſt, quisque
existimabit, prout in caſa
Prin.